
Til Opus: 

 

Som firebarnsmor og helsesøster er jeg opptatt av barns helse og trivsel. Vi flyttet fra Ytrebygda i 

Bergen til Knarvik for 18 md siden for å få lettere tilgang til fri natur og samtidig bo sentralt. Knarvik 

hadde alt det vi letet etter og ble et lett valg. Skoler og idrettsbaner i kort gangavstand skaper trivsel 

blant barna i nabolaget . Naturområdene rundt brekkeløypa brukes hyppig av alle i familien, både i 

skoletid og på fritiden. Vi vet fra forskning at frie grøntområder i umiddelbar nærhet gjør at barna 

bruker naturen mer. Forskning har også vist at turer i skog og mark har positiv effekt på menneskers 

psykiske helse. Det er dokumentert at å gå på tur i skogen demper opplevelsen av stress. Jeg har 

personlig kjent dette på kroppen. 

I et samfunn der stadig flere barn blir overvektige, ofte på grunn av for mye stillesitting, har 

kommunen et stort ansvar når det gjelder å legge til rette for fysisk aktivitet for de unge. Brekkeløypa 

og naturområdene rundt fungerer per i dag som et samlingssted for alle generasjoner i bygden. Ved 

en utbygging som berører disse områdene vil stedet ikke bli det samme igjen. Selv om selve 

Aktivitetsløypa og BKK-bakken bevares gir det ikke samme opplevelse å gå på tur der dersom det er 

tett med boliger rundt.  

Søndag 15/1 var en fin vinterdag her i Knarvik., hvor min mann og jeg gikk en skitur i løypen. På èn 

runde i Aktivitetsløypa talte vi 101 mennesker i alle generasjoner.  Turen tok 20  minutter. Noen gikk 

til fots, noen på joggetur, noen på ski og noen med akebrett. Selv om det var is og snø denne dagen, 

så vi også flere komme ned fra skogsstiene i området.  I BKK-bakken myldret det av barn og foreldre. 

Jeg tenkte på hvor viktig dette området er for folkehelsen og for det sosiale miljøet i bygden. Men 

området er ikke bare viktig for oss som bor her. Mange kommer tilreisende fra nabokommunene for 

å gå på tur her. Parkeringsplassen like ved var full av biler denne dagen, selv om idrettsbanene var så 

godt som tomme. 

Så er det Knarvikmila, den årlige folkefesten som har satt Knarvik på Norges-kartet. Mange trener 

hele året for å få en god plassering på 10-kilometeren eller i Extremløypen. Jeg skulle ønske det var 

mulig å regne ut hvor mange sykemeldinger og belastningslidelser som har vært unngått i Lindås 

kommune på grunn av folks motivasjon til å trene seg opp til dette årlige arrangementet. Det er stor 

enighet blant alle jeg har snakket med som har deltatt på Knarvik Exstrem: Dersom området blir 

utbygget og det blir hus på alle kanter av stien, vil det ikke bli det samme å delta i dette løpet i 

fremtiden. Utbyggerne forstår ikke dette. Jeg håper politikerne forstår det.  

Folk som flytter til Knarvik er ikke «byfolk». Byfolk flytter til Bergen. Det absolutte flertall som flytter 

hit er glad i natur og idrett. Gjør gjerne en spørreundersøkelse i bygden om hva de liker best med 

stedet, så er jeg sikker på at jeg får bekreftet min påstand. Det stemmer i alle fall med oss. Dersom 

kommunepolitikerne ønsker at flere familier skal flytte til bygden må man for alt i verden ikke 

ødelegge Knarviks største trekkplaster; Aktivitetsløypa og naturområdene opp mot Gamleskulen og 

Indregardsfjellet.  

Jeg mener det er fullt mulig å bygge noen nye boliger bakenfor eksisterende boligfelt i Orresteinen og 

Lonsveg uten at disse boligene blir synlig verken fra Aktivitetsløypa eller naturstiene i områdene 

rundt. Jeg anser det som kommunepolitikernes ansvar å legge til rette for helse og trivsel og tilgang 

på fri natur, ved å sørge for at grøntområdene rundt Aktivitetsløypa blir bevart som Knarviks grønne 

lomme for all fremtid.  



Når jeg er på tur i skogen på min ukentlige fridag fra jobb møter jeg nesten uten unntak på 

barnehagebarn eller skoleklasser på tur. De minste går til sjirafftreet, de litt større går til 

Gamleskulen. Spør hvem som helst av barna som går i Knarvik eller Juvikstølen barnehage; alle vet 

hvor sjirafftreet er. I tilfelle Opus ikke vet dette kan jeg informere om at «Sjirafftreet» ligger midt i 

det området som er regulert til boligbygging. Det er kanskje den mest brukte lekeplassen i bygda. Det 

blir ikke det samme å gå på tur dit dersom stien bevares men er omgitt av boliger på alle kanter. 

Ingen liker å gå på tur i naboens hage. Dessuten, der det bygges boliger må det også bygges veier. 

Den stillheten som finnes i skogen nå vil ikke eksistere dersom det bygges ut som planlagt.  

Politikerne ønsker vekst i kommunen. Da er det nødvendig at det legges klare føringer for hvilke type 

boliger som skal bygges her. Dersom politikerne ønsker å få flere barnefamilier til bygden, noe som 

er helt nødvendig for en bærekraftig utvikling, MÅ boligene som bygges og områdene rundt være 

attraktive for barnefamilier. Tilrettelegging i form at flere skole- og barnehageplasser og større 

idrettsanlegg er også helt nødvendig for en bærekraftig utvikling i området. En fornuftig løsning i 

første runde, slik jeg ser det, vil være å beregne hvor mange flere barn den nye barneskolen i Knarvik 

har plass til og begrense utbyggingen til dette. Det vil i området være naturlig å se for seg en 

bebyggelse med overvekt av rekkehus og tomannsboliger, som ofte er førstevalget for unge 

barnefamilier. Det er boligfeltet i Orresteinen et godt eksempel på.  

Det planlagte utbyggingsområdet rundt Aktivitetsløypa er veldig nær den planlagte nye barneskolen. 

Med en begrenset utbygging, tilrettelagt for barnefamilier, vil det være mulig å tilrettelegge for 

trafikksikkerhet og trygge skoleveier her. Jeg mener 50-100 flere boenheter er realistisk, mer enn 

dette vil skape kaos med tanke på trafikksikkerheten i området. En eventuell utbygging av flere 

blokk-leiligheter i Knarvik må begrenses til sentrum, slik jeg ser det. Det finnes ellers også rikelig med 

plass til utbygging i flere områder i og rundt Knarvik, som ikke går utover lokalbefolkningens 

turområder. Jeg vil legge til at en utbygging med 800-1500 flere boenheter i Lonena-området, som er 

det Opus har antydet, vil være en katastrofe for alle barna som bor her, med tanke på helse, trivsel, 

og ikke minst trafikksikkerhet. Trygghet i trafikken er noe jeg er opptatt av. Trafikksikkerhet er ikke 

minst et tema i utbyggingsperioden, med tanke på all den tungtransporten som da vil passere på 

skoleveien til barna våre.  

Som helsesøster vil jeg be politikerne planlegge utbygging og utvikling i Knarvik i et 

folkehelseperspektiv. Som firebarnsmor vil jeg be politikere og utbyggere om å ta hensyn til mine 

barns trivsel, deres behov for trygg skolevei, fritids- og aktivitetstilbud, og tilgang på grøntområder. 

Som tilflytter fra Bergen vil jeg minne om at nærheten til turterreng, i tillegg til nærhet til skoler og 

idrettsanlegg var grunnen til at vi valgte å etablere oss i Knarvik. Som innbygger vil jeg påstå at 

Aktivitetsløypa og naturområdene rundt er den viktigste grunnen til at vi trives så godt her. Området 

virker samlende på bygden vår. Her møtes mennesker i alle generasjoner. Her holder mange av 

innbyggerne seg i form året rundt, uavhengig av alder, helse, økonomi og sosial status. Samtidig er 

det også mulig å finne fred og ro i naturen her. Ikke ødelegg det vi kom hit for og det som gjør at vi 

trives så godt. Takk for at dere tar hensyn til innbyggernes helse og trivsel, og at dere tenker på 

trafikksikkerhet, skoleplasser, lekeområder og tilgang på frie grøntarealer i bygden vår. Spesielt når 

Knarvik blir sentrum i den nye storkommunen er det viktig at kommunens mest brukte grønne 

lomme blir bevart i sin helhet.  


